
 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «14» февраля 2025 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 3 от «14» февраля 2025  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

03.02.2025                                   п. Новоангарск                                  № 13/1 - П 

Об утверждении «Паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров» муниципального образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района  

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения 

противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, администрация   Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать утратившим силу Постановление от 22.03.2024 № 30-П «Об утверждении «Паспорта населенного пункта, 

подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров» муниципального образования 

Новоангарский сельсовета Мотыгинского района. 

2. Утвердить «Паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров» для п. Новоангарск (Приложение №1) 

3. Утвердить «Паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров» для п. Татарка (Приложение №2) 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                    Е.П. Веревкина 

 

Приложение №1 

к Постановлению № 13/1-П  

от 03.02.2025г 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Новоангарского сельсовета 
(должность руководителя (заместителя руководителя) органа 

         Мотыгинского района Красноярского края 
местного самоуправления) 

            Веревкина Елена Павловна 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 
(подпись и М.П.) 

« 03 » февраля 20 25  

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «14» февраля 2025 

Наименование населенного пункта                                 посёлок 

 

Наименование поселения                                                 Новоангарск 

 

Наименование городского округа                          Мотыгинский район 

 

Наименование субъекта Российской Федерации      Красноярский край 

I. Общие сведения о населенном пункте 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 16,7 

 

 

2. 

Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком 

(участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) 

тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-

кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных 

насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и 

ягодных насаждений) (километров) 

 

 

7 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на 

землях населенного пункта (гектаров) 

--- 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного 

объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком 

(минут) 

 

5-7 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, территориях садоводства или 

огородничества и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границ с лесным участком и 

относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

Наименование социального 

объекта 
Адрес объекта 

Численность 

персонала 

Численность 

пациентов 

(отдыхающих) 

Новоангарская участковая 

больница 

ул. 4 квартал дом  7 7-13 10 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес  --------

------------- 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: п. Кулаково, ул. 

Ангарская, дом 263 А 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
Должность Контактный телефон 

Веревкина Елена Павловна Глава Новоангарского сельсовета 8-923-321-09-06 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

Требования пожарной безопасности, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация 

о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное 

расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса 

лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта 

с лесным участком (участками) 

 

Ширина мин. полосы 10 

метров 

2. Организация и проведение своевременной очистки территории населенного 

пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих 

отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих 

материалов 

 

 

Ежегодно 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также 

телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

Пожарная система 

NQ159880-6 и 

электросирена САОМ 

 

 

4. 

Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и 

др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их 

своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора 

воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды 

 

Пожарный резервуар 

школа, дом №30, 

гидранты: ул. Сосновая, 

ул. Новая, ул. Речная, ул. 

4 квартал д. 8 и д. 11 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также 

обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории 

асфальт 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

Постановление 

№ 07-П от 15.03.2023 

 

7. 

 

Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных 

пожаров добровольных пожарных дружин (команд) 

РЛО-К гидропропилен с 

гидропультом, топор, 

лопата штыковая, мегафон 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «14» февраля 2025 

Требования пожарной безопасности, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация 

о выполнении 

SHOW ER56S 

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах 

(программах) развития территорий населенного пункта 

опашка минерализованной 

полосы 

 

Приложение №2 

к Постановлению № 13/1-П от 03.02.2025г 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Новоангарского сельсовета 
(должность руководителя (заместителя руководителя) органа 

   Мотыгинского района Красноярского края 
местного самоуправления) 

    Веревкина Елена Павловна 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 
(подпись и М.П.) 

« 03 » февраля 20 25 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

Наименование населенного пункта                                 посёлок 

 

Наименование поселения                                                 Татарка 

 

Наименование городского округа                          Мотыгинский район 

 

Наименование субъекта Российской Федерации    Красноярский край 

 

I. Общие сведения о населенном пункте 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,95 

 

 

2. 

Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком 

(участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) 

тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-

кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных 

насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и 

ягодных насаждений) (километров) 

 

 

0,90 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на 

землях населенного пункта (гектаров) 

--- 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного 

объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком 

(минут) 

 

120-180 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, территориях садоводства или 

огородничества и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участкам и 

относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

Наименование социального 

объекта 
Адрес объекта 

Численность 

персонала 

Численность 

пациентов 

(отдыхающих) 

Новоангарская участковая 

больница 

ул. 4 квартал дом  7 7-13 10 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес  --------

------------- 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес п. Новоангарск, ул. 4 

квартал, дом 4 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
Должность Контактный телефон 

Веревкина Елена Павловна Глава Новоангарского сельсовета 8-923-321-09-06 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

Требования пожарной безопасности, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация 

о выполнении 

 Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «14» февраля 2025 

Требования пожарной безопасности, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация 

о выполнении 

1. расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса 

лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта 

с лесным участком (участками) 

Ширина мин. полосы 10 

метров 

 

 

2. 

Организация и проведение своевременной очистки территории населенного 

пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих 

отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих 

материалов 

 

 

По необходимости 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также 

телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

------ 

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и 

др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их 

своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора 

воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды 

 

река Ангара, 

река Татарка 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также 

обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории 

-------------- 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

Постановление 

№ 07-П от 15.03.2023 

 

7. 

 

Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных 

пожаров добровольных пожарных дружин (команд) 

Мотопомпа, 

щит пожарный 

передвижной 

«Огнеборец» 

 

8. 

 

Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах 

(программах) развития территорий населенного пункта 

Опашка минерализован-

ной полосы 

по необходимости 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.02.2025                    п. Новоангарск                                                  № 14-П 

О присвоении адреса объекту капитального строительства 

   В соответствии с п.п. 21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на основании заявления Акционерного 

общества «Горевский ГОК» № ГО-исх-29 от 15.01.2025г. «О присвоения адреса зданию(сооружению)», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета. 

1. Присвоить объекту капитального строительства (База производственного обслуживания), расположенному в поселке 

Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 1-й квартал, здание 17. 

2.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.02.2025                    п. Новоангарск                                                  № 15-П 

О присвоении адреса земельному участка 

       В соответствии с п.п. 21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета. 

1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку с кадастровым номером 24:26:0504001:438, расположенному в 

поселке Новоангарск, адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Мотыгинский, сельское поселение 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 Квартал, земельный участок 10б/1 

2.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «14» февраля 2025 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2025                                          п. Новоангарск                                 № 16 - П 

Об    утверждении    дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов 

В соответствии с п. 3.2. ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава Муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 27.03.2023 № 116 «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского сельсовета на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годы: 

 

№ 

строки 

Код 

главного 

админис

тратора 

 

Код классификации 

дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 2 02 49999 10 1024 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов на увеличение 

размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы) 

 

2 812 2 02 40014 10 4001 150 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии 

заключенными соглашениями (в области организации 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

снабжение населения топливом) 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономическому 

планированию, бюджету и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                                        Е.П. Веревкина 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

